АДМИНИСТРАЦИЯ  г.НАЗРАНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        №________          от “______”_____________20_____ г

Об изъятии земельных участков

для республиканских (муниципальных) нужд, расположенных

в ЦАО г. Назрань по ул. Тангиева, напротив мемориального комплекса

Во исполнение п. 12.1 перечня поручений протокола от 11.11.2022

№ 69-П, в соответствии со статьями 279, 281 Гражданского кодекса

Российской Федерации, статьей 49 и главой VII.1 Земельного кодекса

Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", статьей 11 Устава муниципального образования

«Городской округ город Назрань»,  Администрация г. Назрань

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Изъять для республиканских (муниципальных) нужд муниципального

образования «Городской округ город Назрань» путем выкупа земельные участки

 с кадастровыми номерами 06:05:0100005:1228, 06:05:0100008:277, 06:05:

0100001:382, 06:05:0100001:2398, 06:05:0100001:2335, 06:05:0100008:346,

06:05:0100008:188, расположенные в ЦАО г. Назрань по ул. Тангиева на первой

линии напротив кладбища «Г1оазот кашамаш» в целях повышения качества

городской среды посредством расширения прилегающей территории кладбища:

устройства пешеходной зоны, асфальтирования, установки освещения,

установки скамеек, организации мест отдыха и озеленения.

Сведения о земельных участках, указанных в п. 1 настоящего

постановления:

- земельный участок с кадастровым номером 06:05:0100005:1228,

разрешенным использованием «под сад-огород»  и площадью 509 кв. м,

принадлежащий на праве собственности Богатыреву Султану Хасултановичу

06.04.1955 г.р., согласно записи из ЕГРН № 06:05:0100005:1228-6/012/

2022-15 от 28.11.2022.

- земельный участок с кадастровым номером 06:05:0100008:277,

разрешенным использованием «под сад-огород» и площадью 600 кв. м,

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

                                                                              ГIАЛГIАЙ  РЕСПУБЛИКА

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

принадлежащий на праве собственности Аушеву Адаму Хаджимуратовичу

27.02.1974 г.р., согласно записи из ЕГРН № 06:05:0100008:277- 06/012/

2022-2 от 05.12.2022.

- земельный участок с кадастровым номером 06:05:0100001:382,

разрешенным использованием «под сад-огород» и площадью 600 кв. м,

принадлежащий на праве собственности Аушеву Адаму Хаджимуратовичу

27.02.1974 г.р., согласно записи из ЕГРН № 06:05:0100001:382- 06/012/

2022-2 от 05.12.2022.

- земельный участок с кадастровым номером 06:05:0100001:2398,

разрешенным использованием «под сад-огород» и площадью 600 кв. м,

принадлежащий на праве собственности Мошхоеву Мураду Багаудиновичу

07.11.1979 г.р., согласно записи из ЕГРН № 06:05:0100001:2398- 06/012/

2023-1 от 16.10.2023.

- земельный участок с кадастровым номером 06:05:0100001:2335,

разрешенным использованием «под сад-огород» и площадью 600 кв. м,

принадлежащий на праве собственности Шадыжеву Тимуру Борисовичу

24.03.1977 г.р., согласно записи из ЕГРН № 06:05:0100001:2355- 06/012/

2023-3 от 20.02.2023.

- земельный участок с кадастровым номером 06:05:0100008:346,

разрешенным использованием «под сад-огород» и площадью 600 кв. м,

принадлежащий на праве собственности Газдиевой Радифат Магометовне

21.01.1963 г.р., согласно записи из ЕГРН № 06:05:0100008:346- 06/012/

2023-6 от 26.12.2023.

- земельный участок с кадастровым номером 06:05:0100008:188,

разрешенным использованием «под сад-огород» и площадью 600 кв. м,

принадлежащий на праве собственности Чемхильговой Раисе Уматгиреевне

02.05.1953 г.р., согласно записи из ЕГРН № 06-06-01/005/2007-581 от 24.05.2007.

2. Опубликовать постановление об изъятии на официальном сайте

Администрации г. Назрань.

3. Отделу землепользования Администрации г. Назрань осуществить

все необходимые действия из числа предусмотренных положениями

статей 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации в целях

заключения от имени муниципального образования «Городской округ

город Назрань» соглашения об изъятии земельного участка, указанного

в пункте 1 настоящего постановления.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации г. Назрань А. М. Котикова

       Глава г. Назрань                                                                     У. Х. Евлоев

Начальник  общего  отдела:                                                                А. М. Аксагова

Сост.: Х. Х. Илиев

Согл.: юрист

	1
	2